
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 03 14 

COM(2018) 250 final 

ANNEX 2 

 

PRIEDAS 

 

prie 

EUROPOS KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, EUROPOS 

VADOVŲ TARYBAI IR TARYBAI 

Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimo pažangos ataskaita 

 



 

1 

2 PRIEDAS. Pabėgėlių Turkijoje rėmimo priemonė 

 

 

Kalbant apie veiklą, visos Priemonės biudžeto sumos – 3 mlrd. EUR – įsipareigojimai buvo 

prisiimti ir sutartys dėl 72 projektų sudarytos
1
 iki 2017 m. pabaigos. Visos šios sutartys

2
 jau 

pradėtos įgyvendinti. Išmokėta daugiau kaip 1,85 mlrd. EUR arba 62 proc. bendro Priemonės 

biudžeto sumos – likutis bus išmokėtas įgyvendinant projektus pagal Priemonę, o galutiniai 

mokėjimai atlikti ne vėliau kaip iki 2021 m. pabaigos. Daugiau informacijos galima rasti 

internetinėje projektų lentelėje
3
 ir 2018 m. kovo 13 d. priimtoje Antroje metinėje Pabėgėlių 

Turkijoje rėmimo priemonės įgyvendinimo ataskaitoje
4
. 

 

Humanitarinė pagalba
5
 

 

2017 m. pabaigoje pasirašytos sutartys yra susijusios su neatidėliotinos minimalios socialinės 

apsaugos sistemos tęsimu ir sąlyginio grynųjų pinigų pervedimo švietimo projektams 

programa, taip pat jos apėmė projektus, susijusius su neformaliuoju švietimu ir pažeidžiamų 

pabėgėlių apsaugos poreikiais. Toliau nurodyti pagrindiniai pasiekimai iki šiol.  

 

 Pagal neatidėliotinos minimalios socialinės apsaugos sistemą 2018 m. vasario mėn. 

mėnesiniais grynųjų pinigų pervedimais pagal programą pasinaudojo beveik 1,2 mln. 

pabėgėlių. Sąlyginio švietimui skirtų grynųjų pinigų pervedimo programa dabar naudojasi 

daugiau kaip 260 000 pabėgėlių vaikų, kurie reguliariai lanko mokyklą, šeimos.  

 Neatidėliotinos minimalios socialinės apsaugos sistemą ir sąlyginio švietimui skirtų 

grynųjų pinigų pervedimo programą papildo kiti projektai, kuriuose daugiausia dėmesio 

skiriama sveikatos, švietimo, būsto sritims, pagrindinių poreikių tenkinimui ir 

pažeidžiamų pabėgėlių apsaugos užtikrinimui. Iš viso pagal Priemonę sutarta dėl 45 

humanitarinės pagalbos projektų. 

 

Nehumanitarinė pagalba 

 

2017 m. pabaigoje pasirašytos sutartys buvo orientuotos į ilgalaikį pragyvenimo šaltinį ir 

socialinę bei ekonominę sanglaudą. Jomis remiamos įsidarbinimo galimybės ir integracija į 

darbo rinką (profesinis mokymas, turkų kalbos mokymas, verslumas ir t. t.) ir ypatingas 

dėmesys skiriamas pažeidžiamoms grupėms, įskaitant ne Sirijos pabėgėlius, prieglobsčio 

prašytojams ir priimančiosioms bendruomenėms. Pagal Priemonę finansuojama veikla padarė 

reikšmingą poveikį vietoje. 

 

 Pagal tiesioginę dotaciją Sveikatos apsaugos ministerijai jau veikia 12 migrantų sveikatos 

centrų, kurie padeda gerinti pirminės sveikatos priežiūros paslaugas. Šiuose ir kituose jau 

įsteigtuose 86 centruose dirba 813 darbuotojų. Pabėgėliams suteiktos 763 963 pirminės 

sveikatos priežiūros konsultacijos ir paskiepyta 217 511 sirų pabėgėlių vaikų
6
. Be to, 

Kilise ir Hatajuje rengiamasi atidaryti dvi ligonines, kuriose būtų atitinkamai 300 ir 250 

                                                            
1 Pagal Finansinį reglamentą sutartys dėl administracinių išlaidų, techninės paramos, taip pat stebėsenos, 

vertinimo ir audito gali būti sudarytos vėliau nei 2017 m. 
2 Vienas projektas dar nėra iki galo patvirtintas. 
3 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en  
4 COM(2018) 91/3 final, 2018 3 13. 
5 Humanitarinė pagalba pagal Priemonę toliau teikiama laikantis ES humanitarinės pagalbos teisės ir 

vadovaujantis principais, išdėstytais Europos konsensuse dėl humanitarinės pagalbos. 
6 2017 m. spalio 31 d. duomenimis. 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en


 

2 

vietų. 

 Pagal tiesioginę dotaciją Nacionalinio švietimo ministerijai 312 151 vaikas dalyvavo turkų 

kalbos mokymo kursuose, kuriuos vedė 5 486 pagal Priemonę įdarbintų turkų kalbos 

mokytojų. Pradėta dalyti kanceliarines priemones ir vadovėlius 500 000 mokinių ir pradėti 

175 mokyklų statybos darbai. 

 

2016 m. kovo mėn. ES ir Turkijos pareiškime teigiama, kad „kai tik šie ištekliai bus visiškai 

panaudoti“, ES „iki 2018 m. pabaigos sutelks papildomą ... 3 mlrd. EUR finansavimą“. Šiuo 

metu ES rengiasi išmokėti kitą 3 mlrd. EUR dalį. Siekiant išvengti Priemonės finansavimo 

spragų, pirmosios sutartys pagal kitą finansavimo dalį turėtų būti pasirašytos 2018 m. vasarą. 


